



Processo: 202303027/2023
Folha: 006
Rubrica: 2

ORÇAMENTO

À Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: D A COSTA SERVIÇOS E COMERCIO-ME

ENDEREÇO: RUA JUIZ JOÃO ALMEIDA, Nº 2180, SALA-B

BAIRRO: ININGA TERESINA – PI Cep:64.049-650

CNPJ: 43.972.816/0001-90

INS. ESTADUAL: 107034195 TEL: (86) 99899-9995

EMAIL: dc.servivosecomercio@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO	UND	600	R\$ 52,10	R\$ 31.260,00
2	CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO	UND	500	R\$ 52,10	R\$ 26.050,00
3	TINTA EPSON L355 PRETO	UND	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
4	TINTA EPSON L355 VERMELHA	UND	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
	TINTA EPSON L355 AMARELA	UND	600	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00
6	TINTA EPSON L355 AZUL	UND	600	R\$ 8,15	R\$ 4.890,00
7	TINTA EPSON L395 PRETO	UND	600	R\$ 66,00	R\$ 39.600,00
8	TINTA EPSON L395 VERMELHA	UND	600	R\$ 66,00	R\$ 39.600,00
9	TINTA EPSON L395 AMARELA	UND	600	R\$ 66,00	R\$ 39.600,00
10	TINTA EPSON L395 AZUL	UND	600	R\$ 66,00	R\$ 39.600,00
11	TINTA EPSON L3110 PRETO	UND	600	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
12	TINTA EPSON L3110 VERMELHA	UND	600	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
13	TINTA EPSON L3110 AMARELA	UND	600	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
14	TINTA EPSON L3110 AZUL	UND	600	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
15	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
16	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2070 (111S)	UND	500	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00
17	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165	UND	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
18	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8952 DN	UND	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
19	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	UND	500	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
20	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040 DN	UND	700	R\$ 69,00	R\$ 48.300,00
21	TONER PARA IMPRESSORA HP SCX3400	UND	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
22	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
23	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	UND	400	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
24	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	UND	500	R\$ 152,00	R\$ 76.000,00
25	REFIL PARA TONER KYOCERA UNIVERSAL	UND	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
26	PELÍCULA DO FUSOR BROTHER DCP8112DN HL5452DN DCP8152DN DCP8157DN MFC8952DW COMPATÍVEL	UND	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
27	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW LJB693001 ORIGINAL	UND	100	R\$ 625,00	R\$ 62.500,00

AV. JUIZ JOÃO ALMEIDA, Nº 2180, SALA B, BAIRRO: ININGA

CEP: 64049-650 TERESINA-PI

CNPJ: 43.972.816/0001-90



Processo: 202303027/2023
Folha: 007
Rubrica: R

28	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW ORIGINAL	UND	200	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
29	FUSOR ORIGINAL SAMSUNG ML2850 ML-2851 SCX4824 JC96-04718A	UND	200	R\$ 549,00	R\$ 109.800,00
30	ROLO PRESSOR + ROLO FUSOR SAMSUNG ML-2165 3405 M2070 2020	UND	200	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
31	ADAPTADOR DPS MULTIPLO 5 TOMADAS PWC-R5	UNID	100	R\$ 228,30	R\$ 22.830,00
32	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA. CONECTOR A: MINI DISPLAY PORT MALE. CONECTOR B: VGA PADRÃO FEMININO. RESOLUÇÃO: ATÉ 1080P - FULL HD. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 6,75 GBPS. COMPRIMENTO DO CABO 18CM	UNID	200	R\$ 232,00	R\$ 46.400,00
33	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM TRÊS PINOS. DIMENSÕES(MM) 35X20X1500. TENSÃO MÁXIMA 6A 220V.	UNID	250	R\$ 53,40	R\$ 13.350,00
34	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP VELOCIDADE 10/100/1000 MBPS/S.	UNID	1200	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00
35	CABO EXTENSOR USB 1,8M, REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE ATÉ 5GB/S.	UNID	200	R\$ 35,40	R\$ 7.080,00
36	CABO HDMI 2M PARA USO EM TV HD, BLU-RAY, DVD E VIDEO GAME.	UNID	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
37	CABO USB PARA IMPRESSORA MB/S (LEITURA) VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 2,7 V3,6 V.	UNID	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
38	CONECTOR RJ45 MACHO COM REGIME DE TENSÃO: 250VAC NO 2A - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS	UNID	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
39	DVD-R GRAVÁVEL 4,7GB 120MIN	UNID	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
40	EXTENSÃO 5 TOMADAS BIPOLAR 3MT BRANCA	UNID	400	R\$ 33,60	R\$ 13.440,00
41	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO ELETRONICA DE 06 TOMADAS EM PVC ISOLANTE, AÇO CARBONO, COBRE E LATÃO. BIVOLT	UNID	400	R\$ 69,72	R\$ 27.888,00
42	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE FORMATO ANATÔMICO E HASTE FLEXÍVEL, ALTO-FALANTE: 40,0 MM. SENSIBILIDADE: 103 DB S.P.L. A 1 KHZ, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 20 HZ - 20 KHZ	UNID	400	R\$ 144,00	R\$ 57.600,00
43	HD EXTERNO DE 1TB PRETO. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMA WINDOWS 10, 7, VISTA, WINDOWS XP SP3	UNID	250	R\$ 700,00	R\$ 175.000,00

AV. JUIZ JOÃO ALMEIDA ,Nº 2180, SALA B, BAIRRO: ININGA
CEP: 64049-650 TERESINA-PI
CNPJ: 43.972.816/0001-90



Processo: 202303027/2023

Folha: 008

Rubrica: R

44	HUB EXTENSÃO USB. 480 MB/5 COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/98SE/ME/2000/XP/MAC OS 8.5/ 4 PORTAS	UNID	450	R\$ 233,00	R\$ 104.850,00
46	MOUSE OPTICO SEM FIO. 1200 DPI. USB. TECNOLOGIA: 2.4GHZ. DESIGN ANATÔMICO. ALCANCE: 10 METROS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA	UNID	450	R\$ 136,00	R\$ 61.200,00
48	MOUSE OPTICO USB. SCROLL MACIO. DESIGN ERGONÔMICO. COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO 800DPI	UNID	450	R\$ 56,00	R\$ 25.200,00
49	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO DE 3.200 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768), PRINCIPAIS CONEXÕES: (USB, AUDIO R/L, VÍDEO COMPONENTE, HDMI, OUTRAS	UNID	600	R\$ 5.200,00	R\$ 3.120.000,00
51	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS GIGABIT	UNID	250	R\$ 593,00	R\$ 148.250,00
52	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS .11 CANAIS PADRÕES DE FREQUENCIA 802.11N, 802.11G,802. 11B.	UNID	250	R\$ 362,00	R\$ 90.500,00
53	SOFT KASPER INTERNE SECURITY P/1PC MULTIDISPOSITI	UNID	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
54	SUORTE PARA CAIXA DE SOM COM TRIPÉ. MATERIAL FERRO. 1.2 M ALTURA. PESO MAXIMO 45 KG.	UNID	250	R\$ 312,00	R\$ 78.000,00
55	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS. DC 5V0.6ª. IEEE802.3I, IEEE802.3D. CONEXÃO ATRAVÉS DE CABO RJ45.	UNID	250	R\$ 132,00	R\$ 33.000,00
57	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UNID	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
58	TECLADO FORMATO SLIMTECLAS COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES. CONEXÃO USB	UNID	300	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00
60	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR. POTÊNCIA ENTRADA USB 5V. CONEXÃO PC/MP3/MP4/IPAD	UNID	280	R\$ 216,00	R\$ 60.480,00
61	CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADORA COM ENTRADAS P10, USB, CARTÃO DE MEMÓRIA CONEXÃO BLUETOOTH, 300W POTENCIA. BIVOLT	UNID	20	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00
62	PENTE DE MEMÓRIA CAPACIDADE 4 GB, TIPO DDR3	UNID	200	R\$ 241,00	R\$ 48.200,00
63	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CFTV AC/DC 12,8V 5A-EF 1205+	UNID	500	R\$ 172,60	R\$ 86.300,00
64	DICIPADOR COOLER PROCESSADOR	UNID	200	R\$ 56,40	R\$ 11.280,00
65	MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR 64GB	UNID	250	R\$ 132,32	R\$ 33.080,00
66	MOUSE PAD PRETO	UNID	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
67	PLACA DE REDE SEM FIO	UNID	200	R\$ 151,06	R\$ 30.212,00
68	TECLADO MICROCOMPUTADOR USB SEM FIO BRIGHT	UNID	100	R\$ 70,20	R\$ 7.020,00

AV. JUIZ JOÃO ALMEIDA, Nº 2180, SALA B, BAIRRO: ININGA

CEP: 64049-650 TERESINA-PI

CNPJ: 43.972.816/0001-90



Processo: 2023030271/2023
Folha: 009
Rubrica: R

69	BATERIA COMPUTADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
70	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR CAPACIDADE 128GB	UNID	250	R\$ 176,00	R\$ 44.000,00
71	BATERIA SELADA TENSÃO 12V	UNID	150	R\$ 398,00	R\$ 59.700,00
72	FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA 400 W, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 24V	UNID	150	R\$ 74,20	R\$ 11.130,00
73	PENTE DE MEMORIA CAPACIDADE MEMORIA 4 GB, TIPO DDR3 204 PINOS	UNID	200	R\$ 75,20	R\$ 15.040,00
74	BATERIA RECARREGÁVEL TENSÃO 9V/120MAH V	UNID	250	R\$ 229,00	R\$ 57.250,00
75	PROCESSADOR FREQUÊNCIA MÍNIMA 800 MHZ ENCAPSULAMENTO SECC 2	UNID	250	R\$ 77,20	R\$ 19.300,00
76	PLACA MÃE LGA1150 CHIPSET INTEL H81 6GB USB 3.0 DDR3	UNID	200	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.801.319,00

CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E DEZESEIS REAIS
VALIDADE: 30 (TRINTA) DIAS

Teresina (PI)03 DE MARÇO DE 2023

D A COSTA SERVICOS E COMERCIO:4397281600190
Assinado de forma digital por D A COSTA SERVICOS E COMERCIO:43972816000190
Dados: 2023.03.03 10:05:27 -03'00'

D A COSTA SERVIÇOS E COMERCIO-ME
CNPJ: 43.972.816/0001-90
REPRESENTANTE LEGAL:DIEGO ALMEIDA COSTA
CPF:016.051.613-73
RG:2296953 SSP PI

AV. JUIZ JOÃO ALMEIDA ,Nº 2180, SALA B, BAIRRO: ININGA
CEP: 64049-650 TERESINA-PI
CNPJ: 43.972.816/0001-90



F S DA CUNHA - ME

CNPJ 28.898.061/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.544.009-0
 ENDEREÇO: RUA GONÇALVES DIAS, Nº 374, CENTRO, 65.560-000,
 MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA.
 E-MAIL: fsconnectplay@gmail.com

Processo: 101303027/2023
 Folha: 010
 Rubrica: R

Para
 Prefeitura de São Bernardo/MA.
 Orçamento para fornecimento de Insumos de informática
 Att. Setor de licitação.

PESQUISA DE PREÇO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cartucho de tinta 662 colorido	Unidade	600	54,00	32.400,00
Cartucho de tinta 662 preto	Unidade	500	54,00	27.000,00
Tinta epson l355 preto	Unidade	600	56,00	33.600,00
Tinta epson l355 vermelha	Unidade	500	56,00	28.000,00
Tinta epson l355 amarela	Unidade	600	56,00	33.600,00
Tinta epson l355 azul	Unidade	600	56,00	33.600,00
Tinta epson l395 preto	Unidade	600	67,00	40.200,00
Tinta epson l395 vermelha	Unidade	600	67,00	40.200,00
Tinta epson l395 amarela	Unidade	600	67,00	40.200,00
Tinta epson l395 azul	Unidade	600	67,00	40.200,00
Tinta epson l3110 preto	Unidade	600	60,00	36.000,00
Tinta epson l3110 vermelha	Unidade	600	60,00	36.000,00
Tinta epson l3110 amarela	Unidade	600	60,00	36.000,00
Tinta epson l3110 azul	Unidade	600	60,00	36.000,00
Toner para impressora samsung ml 2851 nd	Unidade	500	72,38	36.190,00
Toner para impressora samsung m 2070 (111s)	Unidade	500	78,68	39.340,00
Toner para impressora samsung ml 2165	Unidade	500	52,17	26.085,00
Toner para impressora brother mfc 8952 dn	Unidade	500	63,45	31.725,00
Toner para impressora brother dcp 8157 dn	Unidade	500	88,55	44.275,00
Toner para impressora kyocera ecosys m2040 dn	Unidade	700	67,68	47.376,00
Toner para impressora hp scx3400	Unidade	500	58,75	29.375,00
Toner para impressora hp laser jet p1102	Unidade	500	50,51	25.255,00
Refil para toner hp universal	Unidade	400	80,56	32.224,00
Refil para toner samsung universal	Unidade	500	151,31	75.655,00
Refil para toner kyocera universal	Unidade	300	119,00	35.700,00
Película do fusor brother dcp8112dn hl5452dn dcp8152dn dcp8157dn mfc8952dw compatível	Unidade	100	70,39	7.039,00
Unidade fusora brother dcp-8112dn hl-5452dn dcp-8152dn dcp-8157dn mfc-8952dw ljb693001 original	Unidade	100	619,08	61.908,00
Rolo de pressão brother dcp-8112dn hl-5452dn dcp-8152dn dcp-8157dn mfc-8952dw original	Unidade	200	102,27	20.454,00
Fusor original samsung ml2850 ml-2851 scx4824 jc96-04718a	Unidade	200	543,60	108.720,00



Rua Getúlio Vargas - Mercado Central
Magalhães de Almeida/MA
© (98) 98291-9025

SONY NOKIA LG ASUS

F S DA CUNHA - ME

CNPJ 28.898.061/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.544.009-0
ENDEREÇO: RUA GONÇALVES DIAS, Nº 374, CENTRO, 65.560-000,
MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA.
E-MAIL: fsconnectplay@gmail.com

Processo: 202303027/2023

Folha: 04

Rubrica: R

Rolo pressor + rolo fusor samsung ml-2165 3405 m2070 2020	Unidade	200	104,80	20.960,00
Adaptador dps multiplo 5 tomadas pwc-r5	Unidade	100	230,65	23.065,00
Cabo adaptador conversor hdmi para vga. Conector a: mini display port male. Conector b: vga padrão feminino. Resolução: até 1080p - full hd. Taxa de transferência: até 6,75 gbps. Comprimento do cabo 18cm	Unidade	200	234,35	46.870,00
Cabo de força para computador com três pinos. Dimensões(mm) 35x20x1500. Tensão máxima 6a 220v.	Unidade	250	55,75	13.937,50
Cabo de transmissão de dados u/utp velocidade 10/100/1000 mbps/s.	Unidade	1200	8,45	10.140,00
Cabo extensor usb 1,8m, revestimento externo em pvc, taxa de transmissão de dados de até 5gb/s.	Unidade	200	37,75	7.550,00
Cabo hdmi 2m para uso em tv hd, blu-ray, dvd e vídeo game.	Unidade	200	67,35	13.470,00
Cabo usb para impressora mb/s (leitura) voltagem de operação: 2,7 v3,6 v.	Unidade	200	26,35	5.270,00
Conector rj45 macho com regime de tensão: 250vac no 2a - resistência de isolamento: 500m ohms	Unidade	400	11,35	4.540,00
Dvd-r gravavel 4,7gb 120min	Unidade	500	5,35	2.675,00
Extensão 5 tomadas bipolar 3mt branca	Unidade	400	35,95	14.380,00
Filtro de linha com proteção eletrônica de 06 tomadas em pvc isolante, aço carbono, cobre e latão. Bivolt	Unidade	400	72,07	28.828,00
Fone de ouvido com microfone formato anatômico e haste flexível, alto-falante: 40,0 mm. Sensibilidade: 103 db s.p.l. A 1 khz, frequência de resposta 20 hz - 20 khz	Unidade	400	146,35	58.540,00
Hd externo de 1tb preto. Conexão usb 3.0. Sistema windows 10, 7, vista, windows xp sp3	Unidade	250	702,35	175.587,50
Hub extensão usb. 480 mb/5 compatível com windows 98/98se/me/2000/xp/mac os 8.5/ 4 portas	Unidade	450	235,35	105.907,50
Mouse optico sem fio. 1200 dpi. Usb. Tecnologia: 2.4ghz. Design anatômico. Alcance: 10 metros. Alimentação: 2 pilhas aaa	Unidade	450	138,35	62.257,50
Mouse optico usb. Scroll macio. Design ergonômico. Compatível com: windows 98,2000, me, xp, vista, 7 / macos x 9.0 ou superior. Resolução 800dpi	Unidade	450	58,35	26.257,50
Projeto multimídia, brilho de 3.200 lumens, resolução xga (1024 x 768), principais conexões: (Usb, audio r/l, vídeo componente, hdmi, outras	Unidade	600	5.380,00	3.228.000,00
Roteador wireless 1200 mbps gigabit	Unidade	250	601,00	150.250,00
Roteador wireless 300 mbps .11 canais padrões de frequencia 802.11n, 802.11g,802. 11b.	Unidade	250	685,00	171.250,00
Soft kasper interne security p/1pc multidispositi	Unidade	250	102,00	25.500,00
Suporte para caixa de som com tripé. Material ferro. 1.2 m altura. Peso máximo 45 kg.	Unidade	250	320,00	80.000,00



Getzlin Márcio - Mercado Central
Magalhães de Almeida/MA
(98) 98291-9025

SONY NOKIA LG ASUS

F S DA CUNHA - ME

CNPJ 28.898.061/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.544.009-0
ENDEREÇO: RUA GONÇALVES DIAS, Nº 374, CENTRO, 65.560-000,
MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA.
E-MAIL: fsconnectplay@gmail.com

Processo: 202303027/2023
Folha: 012
Rubrica: R

Switch 08 portas 10/100 mbps. Dc 5v0.6 ^a . Ieee802.3i, ieee802.3d. Conexão através de cabo rj45.	Unidade	250	137,00	34.250,00
Switch 24 portas 10/100/1000	Unidade	100	215,00	21.500,00
Teclado formato slimteclas compatível com: windows 9x, 2000, me, xp, nt ou superiores. Conexão usb	Unidade	300	112,00	33.600,00
Caixa de som multimídia para computador. Potência entrada usb 5v. Conexão pc/mp3/mp4/ipad	Unidade	280	219,35	61.418,00
Caixa de som portátil amplificadora com entradas p10, usb, cartão de memória conexão bluetooth, 300w potencia. Bivolt	Unidade	20	1.600,00	32.000,00
Pente de memória capacidade 4 gb, tipo ddr3	Unidade	200	244,35	48.870,00
Fonte de alimentação cftv ac/dc 12,8v 5a-ef 1205+	Unidade	500	175,95	87.975,00
Dicipador cooler processador	Unidade	200	57,00	11.400,00
Memoria portatil microcomputador 64gb	Unidade	250	133,00	33.250,00
Mouse pad preto	Unidade	500	18,00	9.000,00
Placa de rede sem fio	Unidade	200	151,00	30.200,00
Teclado microcomputador usb sem fio bright	Unidade	100	198,00	19.800,00
Bateria computador tensão alimentação 3v	Unidade	100	3,00	300,00
Memória portátil microcomputador capacidade 128gb	Unidade	250	17,00	4.250,00
Bateria selada tensão 12v	Unidade	150	172,00	25.800,00
Fonte alimentação potência 400 w, quantidade conexão alimentação 24v	Unidade	150	413,20	61.980,00
Pente de memoria capacidade memoria 4 gb, tipo ddr3 204 pinos	Unidade	200	78,55	15.710,00
Bateria recarregavel tensão 9v/120mah v	Unidade	250	228,00	57.000,00
Processador frequência mínima 800 mhz encapsulamento secc 2	Unidade	250	413,20	103.300,00
Placa mãe lga1150 chipset intel h81 6gb usb 3.0 ddr3	Unidade	200	753,00	150.600,00
VALOR TOTAL R\$: 1.269.203,00 (um milhão duzentos e sessenta e nove mil duzentos e três reais)				

Magalhaes de Almeida/MA 07 de março de 2023

F S DA
CUNHA:288980610001
37

Assinado digitalmente por F S DA CUNHA:28898061000137
NO: C=BR, O=DICP-Sign, S=MA, L=Magalhães de Almeida, OU=AC-CERTIFICADA MINAS v6, OU=27609144000125, CN=Presencial, OU=Certificado PJ AT, CN=F S DA CUNHA:28898061000137
Serial: 51459144000125
Localização
Data: 2023.03.07 15:44:59 -0300
Faxit PDF Reader Versão 12.1.2

F S DA CUNHA - ME
CNPJ 28.898.061/0001-37
FABIANO SOUSA DA CUNHA
CPF: 057.367.693-36
TITULAR



Processo: 202303027/2023
Folha: 013
Rubrica: R

**PARA PREFEITURA DE SÃO BERNARDO MARANHÃO
REFERENTE A ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA
PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO.**

PROPOSTA DE PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO ÚNICO
1	CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO	UND	600	54,00
2	CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO	UND	500	54,00
3	TINTA EPSON L355 PRETO	UND	600	57,00
4	TINTA EPSON L355 VERMELHA	UND	500	57,00
5	TINTA EPSON L355 AMARELA	UND	600	57,00
6	TINTA EPSON L355 AZUL	UND	600	57,00
7	TINTA EPSON L395 PRETO	UND	600	68,00
8	TINTA EPSON L395 VERMELHA	UND	600	68,00
9	TINTA EPSON L395 AMARELA	UND	600	68,00
10	TINTA EPSON L395 AZUL	UND	600	68,00
11	TINTA EPSON L3110 PRETO	UND	600	63,20
12	TINTA EPSON L3110 VERMELHA	UND	600	63,20
13	TINTA EPSON L3110 AMARELA	UND	600	63,20
14	TINTA EPSON L3110 AZUL	UND	600	63,20
15	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	500	75,00
16	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2070 (111S)	UND	500	78,00
17	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165	UND	500	52,00
18	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8952 DN	UND	500	63,00
19	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	UND	500	87,00
20	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040 DN	UND	700	66,00
21	TONER PARA IMPRESSORA HP SCX3400	UND	500	57,00

SÃO BERNARDO 06 DE MARÇO DE 2023

**L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98-9 88837772
ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000**



Processo: 202303027/2023
Folha: 014
Rubrica: R

22	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102	UND	500	49,00
23	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	UND	400	80,00
24	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	UND	500	148,96
25	REFIL PARA TONER KYOCERA UNIVERSAL	UND	300	120,00
26	PELÍCULA DO FUSOR BROTHER DCP8112DN HL5452DN DCP8152DN DCP8157DN MFC8952DW COMPATÍVEL	UND	100	68,04
27	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW LJB693001 ORIGINAL	UND	100	616,73
28	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW ORIGINAL	UND	200	99,92
29	FUSOR ORIGINAL SAMSUNG ML2850 ML-2851 SCX4824 JC96-04718A	UND	200	541,25
30	ROLO PRESSOR + ROLO FUSOR SAMSUNG ML-2165 3405 M2070 2020	UND	200	102,45
31	ADAPTADOR DPS MULTIPLO 5 TOMADAS PWC-R5	UNID	100	226,73
32	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA. CONECTOR A: MINI DISPLAY PORT MALE. CONECTOR B: VGA PADRÃO FEMININO. RESOLUÇÃO: ATÉ 1080P - FULL HD. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 6,75 GBPS. COMPRIMENTO DO CABO 18CM	UNID	200	222,31
33	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM TRÊS PINOS. DIMENSÕES(MM) 35X20X1500. TENSÃO MÁXIMA 6A 220V.	UNID	250	46,62
34	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP VELOCIDADE 10/100/1000 MBPS/S.	UNID	1200	4,51
35	CABO EXTENSOR USB 1,8M, REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE ATÉ 5GB/S.	UNID	200	31,21
36	CABO HDMI 2M PARA USO EM TV HD, BLU-RAY, DVD E VIDEO GAME.	UNID	200	56,21
37	CABO USB PARA IMPRESSORA MB/S (LEITURA) VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 2,7 V3,6 V.	UNID	200	22,65
38	CONECTOR RJ45 MACHO COM REGIME DE TENSÃO: 250VAC NO 2A - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS	UNID	400	7,88
39	DVD-R GRAVÁVEL 4,7GB 120MIN	UNID	500	2,82
40	EXTENSÃO 5 TOMADAS BIPOLAR 3MT BRANCA	UNID	400	32,90

SÃO BERNARDO 06 DE MARÇO DE 2023

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98-9 88837772
ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000



Processo: 202303027/2023

Folha: 015

Rubrica: R

41	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO ELETRONICA DE 06 TOMADAS EM PVC ISOLANTE, AÇO CARBONO, COBRE E LATÃO. BIVOLT	UNID	400	68,72
42	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE FORMATO ANATÔMICO E HASTE FLEXÍVEL, ALTO-FALANTE: 40,0 MM. SENSIBILIDADE: 103 DB S.P.L. A 1 KHZ, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 20 HZ - 20 KHZ	UNID	400	143,42
43	HD EXTERNO DE 1TB PRETO. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMA WINDOWS 10, 7, VISTA, WINDOWS XP SP3	UNID	250	658,19
44	HUB EXTENSÃO UBS. 480 MB/5 COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/98SE/ME/2000/XP/MAC OS 8.5/ 4 PORTAS	UNID	450	227,54
46	MOUSE OPTICO SEM FIO. 1200 DPI. USB. TECNOLOGIA: 2.4GHZ. DESIGN ANATÔMICO. ALCANCE: 10 METROS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA	UNID	450	132,79
48	MOUSE OPTICO USB. SCROLL MACIO. DESIGN ERGONÔMICO. COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO 800DPI	UNID	450	51,00
49	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO DE 3.200 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768), PRINCIPAIS CONEXÕES:	UNID	600	4.993,28
50	(USB, AUDIO R/L, VÍDEO COMPONENTE, HDMI, OUTRAS			
51	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS GIGABIT	UNID	250	590,32
52	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS .11 CANAIS PADRÕES DE FREQUENCIA 802.11N, 802.11G,802. 11B.	UNID	250	355,32
53	SOFT KASPER INTERNE SECURITY P/1PC MULTIDISPOSITI	UNID	250	95,32
54	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM COM TRIPÉ. MATERIAL FERRO. 1.2 M ALTURA. PESO MAXIMO 45 KG.	UNID	250	307,10
55	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS. DC 5V0.6ª. IEEE802.3I, IEEE802.3D. CONEXÃO ATRAVÉS DE CABO RJ45.	UNID	250	124,74
57	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UNID	100	205,86
58	TECLADO FORMATO SLIMTECLAS COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES. CONEXÃO USB	UNID	300	106,22
60	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR. POTÊNCIA ENTRADA USB 5V. CONEXÃO PC/MP3/MP4/IPAD	UNID	280	207,08

SÃO BERNARDO 06 DE MARÇO DE 2023

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98- 9 88837772

ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000



Processo: 202303027/2023

Folha: 016

Rubrica:

61	CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADORA COM ENTRADAS P10, USB, CARTÃO DE MEMÓRIA CONEXÃO BLUETOOTH, 300W POTENCIA. BIVOLT	UNID	20	1.588,60
62	PENTE DE MEMÓRIA CAPACIDADE 4 GB, TIPO DDR3	UNID	200	238,00
63	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CFTV AC/DC 12,8V 5A-EF 1205+	UNID	500	170,00
64	DICIPADOR COOLER PROCESSADOR	UNID	200	54,00
65	MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR 64GB	UNID	250	130,00
66	MOUSE PAD PRETO	UNID	500	15,00
67	PLACA DE REDE SEM FIO	UNID	200	148,00
68	TECLADO MICROCOMPUTADOR USB SEM FIO BRIGTHT	UNID	100	195,00
69	BATERIA COMPUTADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V	UNID	100	35,00
70	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR CAPACIDADE 128GB	UNID	250	170,00
71	BATERIA SELADA TENSÃO 12V	UNID	150	390,00
72	FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA 400 W, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 24V	UNID	150	410,00
73	PENTE DE MEMORIA CAPACIDADE MEMORIA 4 GB, TIPO DDR3 204 PINOS	UNID	200	178,00
74	BATERIA RECARREGÁVEL TENSÃO 9V/120MAH V	UNID	250	225,00
75	PROCESSADOR FREQUÊNCIA MÍNIMA 800 MHZ ENCAPSULAMENTO SECC 2	UNID	250	410,00
76	PLACA MÃE LGA1150 CHIPSET INTEL H81 6GB USB 3.0 DDR3	UNID	200	748,00
				7.096,56

**LUCIANO LIMA
ALMEIDA:**
01409817300

Assinado digitalmente por LUCIANO LIMA ALMEIDA:
01409817300
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=AC SOLUTI Múltipla v5,
ou=33416979020195, ou=Videoconferência,
ou=Certificado PF A1, cn=LUCIANO LIMA ALMEIDA,
01409817300
Resido: Eu sou o autor deste documento
Localização: meucomputador
Data: 2023.03.06 10:06:40-03'00"
Fórm. PDF Reader Versão: 11.0.1

LUCIANO LIMA ALMEIDA
CPF 014.098.173-00
PROPRIETARIO

SÃO BERNARDO 06 DE MARÇO DE 2023

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98- 9 88837772
ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000